اگر عبدالعلی خاں کی شادی کسی ایسے خاندان میں ہوتی جو رڈ ساسر داروں یا نوابین کے ماحول کا پروردہ ہوتا تو عین ممکن تھا کہ برادران آزادی کے سپاہی بننے کے بجائے حکومت انگلشیہ کے وفاداروں میں ہوتے۔

بی امان کی ولادت ۱۸۵۲ء میں ہوئی، مولانا نے تحریر کیا ہے:

۱۷ رمضان المبارک ۱۲۹۷ھ، ۱۸۸۰ء کو میرے والد نے وفات پائی۔

میری والدہ آئی عمر ستائیس اٹھائیس سال کی تھی۔ (۹)

بہی سنہ ولادت خاندانی ڈائری میں بھی موجود ہے۔ بی امان کے اجداد میں محمد درویش علی خاں پنج ہزاری منصب دار، محی الدین خاں دو ہزاری، حکیم علی خاں دو ہزاری منصب دار فرخ سیری شمس الدین خاں ہزاری منصب دار، محمد شامی موجود تھے۔